
l J"f
AGROSTAV
Ústí nad Orlici, a.s.

30=
MěÚ Ústí nad Orlici
Doručeno: 04.04.2023 08.51 :20
Č.j.:MUUO/28738/2023/MPO/
listy: 1 pňíohy: O list.příloh: O
druh příloh:
Sp.znak. Sk,znak/|hůta:

n hllM1Mlll

HWVI¶WV
ust ivp23j 00af4

Město Ústí nad Orlici
Sychrova ulice 16
562 24 Ústí nad Orlici

V Žamberku dne 3.4.2023

Věc: Informace o nesplnění závazku - konverze objektu perla 01 Ústí nad Orlicí

Na základě Smlouvy o smlouvě budoucí kupní ze dne 4.5.2021 uzavřené mezi městem Ústi nad Orlici a naší
společnosti jsme nechali zpracovat celkovou, odbornou studii záměru Konverze objektu perla Ústi nad
Orlici. Studie byla vypracována v rozsahu stavebně technického průzkumu autorizovaných osob včetně
stavebně-architektonických návrhů s návazností na veškeré instalace a technologie budoucího objektu.
Studie ke staženi na odkazu : www Ljc( N)vna.cz/zasi|ka/GQNY755CV2Yŕ "\"ř ' ,· l l' .
Závěrem této rozsáhlé a nákladné studie bylo stanovisko zpracovatele ve znění :

ZÁVĚR STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍHO ŘEŠENÍ:

z předložených závěrů je patrné, že vzhledem k požadovaným parametrům, zanesených
v Regulačním plánu je zřejmé, že rekonstrukce Polyfunkčního objektu nen/za stávaj/c/ch
podmínek finančně a ekonomicky rentabilní a kompi/ovate/ně proveditelná.
její technická a konstrukční nevhodnost je popsaná především v části Statika. Graficky je
vše srozumitelně zachyceno ve výkresové části, kde je, viditelně, vše rozděleno na
konstrukce stávaj/cl: bourané a nově navrhované. objekt jako takový je cenný po stránce
svoji hmoty a především tektonikou svojlfasády do hlavní ulice.
Vlivem podseknuti objektu navrženém v RP a vytvořením loubí a nově zjištěné malé
únosnosti stávajlc/ho skeletu je optimá/n/ objekt odstranit a na jeho místě vystavět
rep/ikovate/ný objekt nový.
Mimo to, že rep/ikovate/ná novostavba snlžl ekonomickou náročnost, tak jednoznačně zkrátí
i dobu výstavby a tlm se snlžl celkové zat/žen/ lokality od stavební činnosti se všÍm co tato
činnost přináší za negativní vlivy.
výsledkem by měl být dům, který bude svojí hmotou, výrazovými prostředky přesně
odpovídat prezentovanému domu v přiložené grafické části. Nová hmota domu bude ctít
tytéž parametry jako hmota rekonstruovaná a bude pracovat se stejným členěním a
výrazovými prvky.
Z těchto všech důvodů jednoznačně doporučujeme zvážit, respektive umožnit původní dům
odstranit a vystavět objekt nový.
Tento radiká/ní ale logický závěr p/ynouc/z detailního stavebně technického průzkumu a
následných projekčních úkonů byl konzultován ise zpracovatelem Regulačního pIánu [RP]...

Agrostav Ústi nad Orlicí, as.
Lochmanova 1400, 562 01 Ústi nad Orlici
lČ: 47452943, DIČ: CZ 47452943

777 234 834 OS: cr9m6bp
info@agrostavuo.cz www.agrostavuo.cz

Společnost je vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou B 853
Podrobné informace o zpracováni osobních Udaju zákazníků (obchodních partnerů) naleznete zde: www.agrostavuo.cz/o-spo|ecnosti/o-agrostavu

ustivp23j00af4



~m~ Ĺj 0

AGROSTAV
Ústi nad Orlici, as.

30=
Tento výstupu ze zpracované Studie jsme předložili příslušnému Stavebnímu úřadu městského úřadu Ústí
nad Orlicí k vyjádření, který 8.2.2022 vyjádřením ke studii potvrdil, že navrhovanou demolici stávajÍcÍho
objektu dojde k rozporu s platným RegulačnIm plánem daného území.

Na základě zjištěni této skutečnosti, tak nejsme schopni dodržet naše závazky vyp|ývajÍcÍ z sosb ze dne
4.5.2021, zejména nesplněním ČI. ll., odst. 2.3, písm. b) Smlouvy. Tímto nesplněním podmínek Smlouvy tak
bohužel nemůžeme pokračovat ve zpracováni projektové dokumentace k povolení stavby a splnit tak
závazky vyplývajÍcÍ vůči naši společnosti ze SoSB.

Na závěr tímto deklarujeme, že zájem naší společnosti tento významný záměr v centru města Ústí nad OrlicI
realizovat i vzhledem k již vynaložené práci, ale i finančním prostředkům, stále trvá.

Děkuji za pochopení.

AGROSTAV Ústi nad or|icj, a.s.
,idlo: Lochmanova 140O, 562 01 Ústi nad Orlici

|Č:47452943 D|Č:CZ47452943 (Ĺ)

Ing. Bohumil Hála
člen představenstva

Agrostav Ústi nad Orlici, a.s.
Lochmanova 1400, 562 01 Ústi nad Orlici
lČ: 47452943, DIČ: CZ 47452943

777 234 834 OS: cr9m6bp
info@agrostavuo.cz www.agrostavuo.cz

Společnost je vedená u Krajského soudu v Hradci Králové pod spisovou značkou B 853
Podrobné informace o zpracováni osobních údajů zákazníků (obchodních partnerů) naleznete zde: www.agrostavuo.cz/o-spo|ecnosti/o-agrostavu


